
Decreto n. 6019/2020
Prot. n. 94231/2020 del 06/07/2020

Anno 2020

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA ULISSE DINI

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 
 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 329 del

6 aprile 2012 e successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre
2018;

- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. 721 del 17 lu-
glio 2013 e successivamente modificato con D.R. n. 721 del 17 luglio 2013, con
D.R. n. 1255 del 22 novembre 2013 e con D.R. n. 1090 del 16 novembre 2016;

- Visto il Regolamento Interno del DIMAI;

- Considerato che il mandato del Direttore del Dipartimento prof. Giorgio Ottaviani
terminerà in data 31 ottobre 2020 e che pertanto occorre procedere all’elezione
del Direttore de Dipartimento per il quadriennio accademico 2020/2024;

- Vista la nota rettorale prot. n. 87887 del 23 giugno 2020 con la quale si autorizza-
no le procedure per le elezioni dei Direttori di Dipartimento in scadenza il 31 otto-
bre 2020 in forma telematica con il sistema di voto digitale ELIGO;

- Richiamato  integralmente  il  proprio  decreto  n.  5884/2020  Prot.  n.  91884  del
01/07/2020 Anno 2020 pubblicato in Albo Ufficiale di Ateneo 6154/2020 -  Prot. n.
0091911 del 01/07/2020, recante: “L’indizione per il giorno 13 luglio 2020 delle
elezioni del Direttore del Dipartimento di Matematica e Informatica Ulisse Dini”;

- Considerata la necessità di formalizzare le liste degli elettorati passivi ed attivi in
relazione alle istruende elezioni;
ciò premesso:

DECRETA

ART. 1 
ELETTORATO PASSIVO

PER  L’ELEZIONE  DEL  DIRETTORE  DEL  DIPARTIMENTO  DI  MATEMATICA  E
INFORMATICA ULISSE DINI PER IL QUADRIENNIO ACCADEMICO 2020/2024

Barcucci Elena
Bianchi Gabriele
Bondavalli Andrea
Brugnano Luigi

1



Cianchi Andrea
Colesanti Andrea
Crescenzi Pierluigi
Gentili Graziano
Magnanini Rolando
Mascolo Elvira
Ottaviani Giorgio
Patrizio Giorgio
Pera Maria Patrizia
Pergola Elisa
Podesta Fabio
Rubei Elena
Salani Paolo
Sarychev Andrey
Vespri Vincenzo
Vessella Sergio
Vezzosi Gabriele

ART. 2
ELETTORATO ATTIVO

 PER  L’ELEZIONE  DEL  DIRETTORE  DEL  DIPARTIMENTO  DI  MATEMATICA  E
INFORMATICA ULISSE DINI PER IL QUADRIENNIO ACCADEMICO 2020/2024

Alberto Dolcetti
Alberto Roncoroni
Alessandra Sestini
Andrea Bondavalli
Andrea Ceccarelli
Andrea Chimenti
Andrea Cianchi
Andrea Ciulli
Andrea Colesanti
Andrea Frosini
Andrey Sarychev
Angiolo Farina
Antonella Nannicini
Antongiulio Fornasiero
Antonio Bernini
Angela Caporicci
Carlotta Giannelli

2



Caterina Stoppato
Cesare Bracco
Chiara Bianchini
Daniela Bubboloni
Daniele Angella
Davide Di Nota
Donato Pertici
Elena Barcucci
Elena Rubei
Elisa Francini
Elisa Pergola
Elisa Prato
Elisabetta Ulivi
Elvira Mascolo
Ettore Minguzzi
Eugenio Giannelli
Fabio Podesta
Fabio Tonini
Federico Talamucci
Fiammetta Battaglia
Francesca Bucci
Francesca Romana Nardi
Francesco Fumagalli
Francesco Mugelli
Gabriele Bianchi
Gabriele Vezzosi
Gabriele Villari
Gianmarco Bet
Giorgio Ottaviani
Giorgio Patrizio
Giuliano Lazzaroni
Giulio Cerbai
Graziano Gentili
Klaudia Thartori
Laura Poggiolini
Lorenzo Fusi
Luca Bisconti
Luca Faggi
Luca Ferrari
Luigi Barletti
Luigi Brugnano
Luigi De Pascale

3



Luigi Verdiani
Marco Barlotti
Marco Longinetti
Marco Maggesi
Marco Spadini
Maria Gabriella Paoli
Matteo Focardi
Matteo Marulli
Michele Fantechi
Maria Patrizia Pera
Nella Rotundo
Omar Morandi
Orazio Puglisi
Paolo Giannetti1
Paolo Gronchi
Paolo Lollini
Paolo Salani
Pierluigi Crescenzi
Pietro Gheri
Raffaella Paoletti
Roberta Fabbri
Roberto Gianni
Rolando Magnanini
Serena Matucci
Sergio Vessella
Silvio Dolfi
Simone Calamai
Tiziana Lauriola
Tommaso Fontirossi
Tommaso Zoppi
Veronica Gavagna
Vincenzo Vespri
Virgilio Pannone

Fermo il resto.
Firenze lì 06/07/2020  

F.to 
                                                                              Il Decano
                                                                        Prof. Giorgio Patrizio

4


